10

Quomodo Venetias redierunt dicti domini Nicolaus, Mafeus et Marcus, et cum quanto honore recesserunt a rege. Capitulum X.

[1] «Quando Mangnus Kaam vidit quod isti tres latini debebant recedere, fecit eos |29a| evocari coram se, et fecit eis tabulas aureas insignitas signo regio, et mandavit quod essent franchi et liberi per totam suam terram et fierent eis expense et toti eorum familie in omnibus partibus; et fecit parari quatuordecim naves, quelibet quarum habebat quatuor arbores, et multe ex illis ibant cum duodecim vellis. [2] Et quando naves fuerunt parate, barones et domina et isti tres latini ceperunt commeatum a Mangno Kaam, et intraverunt navim cum multa gente; et Mangnus Kaam dedit eis expensas pro duobus annis. [3] Et venerunt navigando bene tribus mensibus, ita quod pervenerunt ad quandam insulam que vocatur Yava, in qua sunt multe mirabiles res quas computabo in isto libello. [4] Et quando pervenerunt ad curiam regis Argon, invenerunt quod erat mortuus ipse Argon, ad quem ibant isti barones cum domina, et dederunt eam in uxorem filio Argon. [5] In ista enim navi intraverunt bene septinginte persone sine marinariis; de quibus omnibus non evaserunt nisi decem octo. [6] Et invenerunt quod dominium terre Argon tenebat Achatu, cui multum care recommendaverunt istam dominam ex parte Mangni Kaam. [7] Et postquam eam sibi reccomendaverunt, facta ambaxiata per Mangnum Kaam eis imposita, petierunt commeatum et miserunt se in via; et dictus Achatu donavit istis tribus latinis quatuor tabulas de auro, et in qualibet illarum tabularum erat scriptum quod isti tres latini honorarentur et fierent eis omnes expense pro se et tota eorum familia: et sic factum est, ita quod frequenter ibant sociati cum qua{n}dringintis equitibus. [8] Adhuc dico vobis quod pro reverentia istorum trium latinorum, ob quam Magnus Kaam itta confidebat de eis quod reginam ducerent ad Argon, dominum totius Levantis, quando debuerunt ab ipsa regina discedere, multum sibi condoluit. [9] Et sic isti tres latini post multum tempus et post multos labores per Dei gratiam venerunt Trapesondam, postea Constantinopollim, deinde Nigropontem, et postmodum Venetias cum magnis diviciis pervenerunt; quod fuit anno Domini M^oCC^oLXXXV^o, gratias Deo agentes, qui eos de tantis laboribus et periculis liberavit. [10] Hec autem omnia scripta sunt in principio huius libri, ut cognoscant omnes qui legerint hunc librum unde et quomodo dominus Marcus Paulus de Venetiis potuerit scire ea que inferius continentur: fuit enim |29b| predictus dominus Marcus Paulus in partibus orientalibus computato per eum universo tempore viginti sex annis.